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MSW  zadecydowało,  że  do  2017  roku  z  bundynków  w  których
przebywają imigranci znikną kraty w oknach. To wielki sukces
organizacji broniących praw człowieka.

W  pokojach  mieszkalnych  w  strzeżonych  ośrodkach  dla
cudzoziemców  nie  będzie  już  metalowych  krat  w  oknach  –
przewiduje projekt rozporządzenia MSW, który został skierowany
do konsultacji.

O  likwidacje  prętów  w  oknach  ośrodków  od  dawna  walczyły
organizacje pozarządowe. Helsińska Fundacja Praw Człowieka i
Stowarzyszenie Interwencji Prawnej w 2012 roku przeprowadziły
pierwszy kompleksowy monitoring ośrodków dla uchodźców. Był on
związany z protestem, który w październiku 2012 r. podjęło
ponad 70 cudzoziemców z czterech placówek. Imigranci domagali
się m.in. prawa do kontaktu ze światem zewnętrznym. Jedną z
ważniejszych rekomendacji z raportu z 2012 r. było odejście od
„więziennego”  charakteru  ośrodków.  Przedstawiciele  MSW
zadeklarowali realizację postulatu.

Tak się jednak nie stało. Zostało to zauważone w zeszłorocznym
raporcie „Wciąż za kratami”, w którym obrońcy praw człowieka
nadal  ponownie  upomnieli  się  o  ograniczenie  środków
bezpieczeństwa.

Po prawie 3 latach udało się przekonać ministerstwo. Wymiana
okien i demontaż krat w sześciu strzeżonych ośrodkach Straży
Granicznej:  w  Białymstoku,  Kętrzynie,  Białej  Podlaskiej,
Przemyślu, Lesznowoli i Krośnie Odrzańskim ma się zakończyć do
końca 2017 roku. MSW szacuje koszt tej operacji na 4,5 mln zł.

Do  ośrodków  strzeżonych  trafiają  m.in.  cudzoziemcy,  którzy
przebywają  na  terytorium  kraju  bez  ważnych  dokumentów
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pobytowych, ale też ubiegający się o status uchodźcy. Wielu z
nich  doznało  w  swoich  macierzystych  krajach  traumatycznych
doświadczeń.

Obrońcy praw człowieka alarmują, że sytuacja w ośrodkach jest
fatalna. Domagają się realizacji tak podstawowych postulatów
jak  podniesienie  poziomu  znajomości  języków  obcych  przez
personel,  wprowadzenie  systemu  identyfikacji  ofiar  tortur,
osób  straumatyzowanych  i  innych,  które  nie  powinny  być
umieszczone  w  strzeżonym  ośrodku  czy  zagwarantowanie
cudzoziemcom przebywającym w strzeżonych ośrodkach skutecznego
i  powszechnego  dostępu  do  pomocy  psychologicznej  oraz
psychiatrycznej.
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